[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____________.2021 г.
	г. Конаково
	№

	О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от  12.12.2017 года    № 746  «Об утверждении   муниципальной  программы МО «Конаковский район» Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Конаковского района»  на 2018-2022 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от 24.12.2020 № 212 «О бюджете Конаковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Конаковский район» Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Конаковский район» Тверской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от  12.12.2017 года   № 746 «Об утверждении муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Конаковского района» на 2018-2022 годы» (далее муниципальная программа):
1.1. В паспорте муниципальной программы строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Пункт 2 Подраздела I Раздела III «Мероприятия подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Пункт 3 Подраздела I Раздела III «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы МО «Конаковский район» Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Конаковского района» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Признать утратившим силу пункты 1.1, 1.2, 1.4 Постановления Администрации Конаковского района Тверской области от 12.05.2020 № 269 «О внесении изменений в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области № 746  от  12.12.2017 года    «Об утверждении   муниципальной  программы МО «Конаковский район» Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Конаковского района»  на 2018-2022 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 25.12.2020 г.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном интернет сайте Конаковского муниципального района Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего отделом по делам ГО и ЧС администрации Конаковского района.

Глава Конаковского района                                                       О.В. Лобановский

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от____.______2021 №_______

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 — 2022 годы – 19976,231 тыс. руб.
2018 г. – 6260,970 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 2202,350 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 4058,620 тыс. руб.;
2019 г. – 3327,994 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 3244,694 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 83,300 тыс. руб.
2020 г. –3551,089 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 3415,089тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 136,00 тыс. руб.;

2021 г. – 3418,089 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 3418,089тыс. руб.;

подпрограмма 2 –0,000 тыс. руб.
2022 г. – 3418,089 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 3418,089 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –0,000 тыс. руб.

»
Приложение 2
к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от____.______2021 №_______

«2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

-  мероприятие 1.001 развертывание системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

- мероприятие 1.002 обеспечение содержания функционирования ЕДДС Конаковского района.

Решение задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

-    мероприятие 2.001  создание резерва финансовых ресурсов для предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Конаковского района.

- мероприятие 2.002  расходы  связанные с предупреждением угрозы здоровью и жизнеобеспечению населения Конаковского района.
- административное мероприятие 2.001 - мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Конаковского района;
- административное мероприятие 2.002 - проведение мероприятий по противопожарной безопасности на территории Конаковского района.
»
Приложение 3
к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

от____.______2021 №_______

«3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации

подпрограммы.

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Конаковского  района Тверской области», составляет 15698,311тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Конаковского  района Тверской области», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Конаковского района Тверской области», тыс. рублей
	Итого,

 тыс. рублей

	Задача 1

«Создание на территории  Конаковского района Тверской области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», обеспечение содержания функционирования ЕДДС Конаковского района»
	Задача 2

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Конаковского района»

	2018 г.
	2202,350
	0,000
	2202,350

	2019 г.
	3094,694
	150,00
	3244,694

	2020 г.
	3115, 089
	300,00
	3415, 089

	2021 г.
	3118, 089
	300,00
	3418, 089

	2022 г.
	3118, 089
	300,00
	3418, 089

	Всего
	14648,311
	1050,000
	15698,311

»